
 

 
 

DODATOK č. 1 
 k Memorandu o spolupráci uzatvoreným medzi Ministerstvom spravodlivosti Slovenskej republiky 

a OZ OLYMP č. MS/135/2020-13 
 
 

Zmluvné strany: 

 

MINISTERSTVO SPRAVODLIVOSTI SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
Sídlo:    Račianska ul. 71, 813 11 Bratislava  
V zastúpení:    Mgr. Mária Kolíková 
  ministerka spravodlivosti Slovenskej republiky 
IČO:   00 166 073 
DIČ:  2020830196 
 

(ďalej len „ministerstvo“) 
 

a 
 

 
OZ OLYMP 
Sídlo:     Gercenova 1158/9, 851 01 Bratislava    
V zastúpení:     Dagmar Horná 

predsedníčka 
IČO:     37 804 383    
DIČ:      2021582992 
 

 (ďalej spolu aj len „účastníci memoranda“) 

 

Preambula 

V súvislosti s potrebou úpravy vzájomných práv a povinností vyplývajúcich zmluvným stranám 

z Memoranda o spolupráci (interné číslo ministerstva MS/135/2020-13), uzatvoreného dňa 

29.01.2021, účinného od dňa 30.01.2021 a zverejneného v Centrálnom registri zmlúv tu: 

https://www.crz.gov.sk/zmluva/5463955/ (ďalej len „memorandum“), v dôsledku šírenia 

nákazlivej ľudskej choroby a z toho vyplývajúcej potreby zmeniť dátum uskutočnenia Olympiády 

ľudských práv, sa účastníci memoranda v nadväznosti na čl. IV bod 3 memoranda dohodli na 

uzavretí tohto Dodatku č. 1 k memorandu (ďalej len „Dodatok č. 1“), ktorým sa memorandum 

mení a dopĺňa nasledovne:  

  

Článok I.  

1. V Čl. I (Predmet memoranda) sa dátum „14. apríla 2021 až 16. apríla 2021“ nahrádza dátumom 

„09. júna 2021 až 11. júna  2021“. 

2. Príloha č. 1 (Garantovaný rozsah plnenia zo strany ministerstva) memoranda sa v celom rozsahu 

ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 1, ktorá je uvedená ako Príloha č. 1 tohto Dodatku č. 1.  

https://www.crz.gov.sk/zmluva/5463955/


 

Článok II. 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami 

obidvoch účastníkov memoranda a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v 

súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 

v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.   

2. Ustanovenia memoranda týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté zostávajú v platnosti bez zmien.  

3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 6 (šiestich) rovnopisoch, pričom ministerstvo obdrží 4 (štyri) 

rovnopisy a OZ OLYMP 2 (dva) rovnopisy.  

4. Zoznam príloh, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1:  

- Príloha č. 1 (Garantovaný rozsah plnenia zo strany ministerstva) 

5. Účastníci memoranda vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, jeho obsahu 

porozumeli a na znak toho, že obsah tohto Dodatku č. 1 zodpovedá ich skutočnej a slobodnej 

vôli, ho podpisujú. 

 

V Bratislave dňa.............. V Bratislave dňa............ 

 

Za ministerstvo: Za OZ OLYMP: 

 

 

 

......................................................... ......................................................... 

            Mgr. Mária Kolíková                                                                              Dagmar Horná 

ministerka spravodlivosti predsedníčka 

  



 

Príloha č. 1 

Príloha č. 1 – Garantovaný rozsah plnenia zo strany ministerstva 

Dátum: 08.06.2021 (utorok) nástup organizačného tímu, 09.6. – 11.6.2021 (streda – piatok) 

samotné podujatie 

Účastníci a účastníčky / predpoklad: 

I. Účastníci a účastníčky: 3 – 4 dňový pobyt a plná penzia: 

a) organizačný tím: 6 (4 dni, 3 noci) 

b) poroty a Celoštátna komisia OĽP: 19 (3 dni, 2 noci) 

Spolu: 25 osôb 

Strava a občerstvenie / štruktúra, predpoklad: 

08.06.2021 (utorok)  

 obed pre 6 osôb (organizačný tím) 

 večera pre 6 osôb (organizačný tím) 

09.06.2021 (streda, prvý deň podujatia) 

 raňajky 6 osôb (organizačný tím) 

 občerstvenie (doobedné) cca 25 osôb  

 obed cca 25 osôb  

 občerstvenie (poobedné) cca 25 osôb  

 večera cca 25 osôb  

10.06.2021 (štvrtok, druhý deň podujatia) 

 raňajky cca 25 osôb 

 občerstvenie (doobedné) cca 25 osôb  

 obed cca 25 osôb 

 občerstvenie (poobedné) cca 25 osôb  

 večera cca 25 osôb 

11.06.2021 (piatok, tretí, záverečný deň podujatia) 

 Raňajky cca 25 osôb 

 Občerstvenie (doobedné) cca 25 osôb  

 Obed cca 25 osôb  

Poznámka: Ideálny čas na absolvovanie raňajok, obedov, večerí všetkých zúčastnených je 1 

hodina (podľa programu podujatia). 

Ubytovanie / predpoklad 

 08.06.2021 pre 6 osôb (organizačný tím) 

 09.06.2021 pre 25 osôb (prvý deň podujatia) 



 

 10.06.2021 pre 25 osôb (druhý deň podujatia) 

Poznámka: všetky osoby je nutné ubytovať individuálne.  

Priestory / potrebné kapacity 

 učebňa č. 1 s ozvučením a technikou pre max. 25 osôb; 

 celkom 4 miestnosti o kapacite cca 6 osôb; 

 1 miestnosť pre organizačný tím, spracovanie dát a uskladnenie materiálu vybavená PC 

technikou; 

 jedálne pre raňajky, obedy, večere zúčastnených osôb; 

 relaxačné priestory a možnosti. 

Poznámka: určenie, rozvrh a vybavenie miestností budú spresnené 08.06.21 v spolupráci org. 

tímu a vedúcej zariadenia; ostatné podľa usmernení RÚVZ Trenčín. 

 


